



www.gdcc.ac.in

GOVERNMENT DEGREE COLLEGE, CHODAVARAM
(An ISO 9001 certified Institution & Center for Higher Learning and Leadership, since 1981)
Anakapalle District -531036, Andhra Pradesh, India
Recognized by UGC under 2(f) & (12b), Affiliated to Andhra University, VSP
Accredited by NAAC WITH B+ GRADE



News Letter January to April-2024

An Awareness Programme on Mentally and Psychological Disorder Issues

మనసు చెప్పిన మాట వినండి

చోడవరం పట్టణం, హ్యూస్టన్లో మనస్ సంస్థలకు మనస్ మంచి మార్గంలో నడవగలమని ప్రోత్సాహం పెట్టే ముఖ్య అంశం. బాధానూ సైకిక ప్రయత్న ద్వారా కళాకళలో జిల్లా మానసిక ఆరోగ్య సంస్థ ఏఎన్ఎస్ఎస్ యూనిట్ ఆధ్వర్యంలో మానసిక సంస్థలపై అవగాహన సదస్సు నిర్వహించారు. ఈ సందర్భంగా ముఖ్య అంశం మానసిక ఆరోగ్య అయి పురో సెట్టుకున్నప్పుడు మాత్రమే పెద్దగా సాధించగల రుని అన్నారు. అధ్యాపకుడు సత్యనారాయణ మాట్లాడుతూ ప్రతి విద్యార్థి అన్ని విషయాలను పెరుక్కొనేటట్టు చూడటంగా సిద్ధంగా ఉండాలి తెలిపారు. విద్యార్థులు సాధనతో అందోళన, మానసిక ఒత్తిడి

మంచి బయట పడవర్షం చెప్పారు. కార్యక్రమంలో ప్రొఫెసర్ కింకత్తూరి, సమన్వయకర్త సత్యనారాయణ, గౌరవోపాధ్యక్ష సాయిలక్ష్మి తదితరులు పాల్గొన్నారు.

మాట్లాడుతున్న అధ్యాపకుడు సత్యనారాయణ

The District welfare officer and Prof. Madhu Latha conducted an awareness program on mental and psychological disorders on 3rd January, 2024.

The students are familiar with anxiety and phobias besides overcoming the mental and psychological orders.

ncouraging the integration of mental health knowledge into general healthcare and social development.

promoting community participation in mental health service development and foster self-help initiatives within communities



Fresher's Day and Sankranti Sambaralu



REPUBLIC DAY

గణతంత్ర దినోత్సవం రూరల్, ప్రభుత్వ డిగ్రీ కళాశాలలో వచ్చు త్వ పోటీల్లో విజేత విద్యార్థులకు ప్రైన్సిపాల్ టి. రాధాకృష్ణ బహుమతులు ప్రధానం చేశారు. లక్షి పురం జిల్లా ఉన్నత పాఠశాలలో వేడుకలో సర్పంచ్ ఇరిసోళ్ళ ఆధిగణన తీరాయి. హాల్-ఎం ఎ.బి.ఆగ న్నాడరావు, కులెంట్ కమిటీ ప్రెస్టన్ బి. హర్-రామా రావు, పూర్వ చైర్మన్ ఇరిసోళ్ళ వరచాలు నాయుడు పాల్గొన్నారు. గవరవరం జిల్లా ఉన్నత పాఠశాలలో హాల్-ఎం జి.జి.సుందర్సింగ్ నేతృత్వంలో విద్యార్థుల పరేడ్ ఆకట్టుకుంది. డోడవరం: డోడవరం పోలీసు స్టాండ్ పోలీసు వందనాలతో సీఎం టి. శ్రీనివాసరావు జాతీయ జెం డారు ఆవిష్కరించారు. ఎంబి అచ్చలనాయుడు, సూర్యనారాయణ, డిఎన్.ఎలు, పోలీసు నిబ్బంది పాల్గొన్నారు. ఎంపీజీతో కార్యాలయంలో ఎంపీజీ గాడి కాసు జెండా ఆవిష్కరించారు. ఎంపీజీతో క్యామెనుండర్, వైస్ ఎంపీజీ బుక్క గంగారాజు, వైస్ ఈశ్వరరావు పాల్గొన్నారు. కర్నూల్ లోని కలమల బాసు, డోడవరం సర్పంచ్ బండి సూకాలమ్మ, గాం కి గ్రామం సర్పంచ్ గాడి అప్పారావు, లక్ష్మవరంలో శీరంజిత్ వెంకటరమణ ఈమె కార్యాలయాల్లో జెం డా వందనం చేశారు. ఉప సర్పంచ్ పుట్టిల్ వెంక డ్రావు, కార్యదర్శి నారాయణరావు పాల్గొన్నారు.



The college has celebrated 76th Republic with much fervour on 26th jan,2024.. The principal has hoisted the flag furthermore; the principal and the faculty filled the young brains with national spirit and sacrifices of the national heroes through their speech. Few of the winners received the prizes.

CANCER AWARENESS: PREVENTION OF CANCER IN EARLY STAGE



“Prevention is better than cure”

Dr. Kiran Kumar has delivered a talk on the prevention of cancer in the early stages on 4th February 2024. He has clearly explained the various stages of cancer and different kinds of cancers. Besides giving the tips to identify the cancer in the early, the preventive methods and how to cure the cancer are discussed.

NATIONAL DEWORMING DAY

09-02-2024

National Deworming Day is an initiative by the Indian government to raise awareness about deworming and distribute free deworming tablets to school children and college students. It is observed on February 10 each year, it aims to reduce intestinal worm prevalence and promote healthy growth in children. The local PHC Nurse Sri Devi and other staff visited to distribute the deworming tablets and also educated the students of degree college on the hygiene 9th February, 2024.



Distributing tablets to the students

PLACEMENT DRIVE

09-02-2024

A grand Placement Drive: KIMS has organised a Job Mela for the placement of the students from various colleges on 9th February, 2024. Many aspirants from different villages and nearby colleges attend this job mela and 31 students got the placement in the placement drive



TRAINING ON THE ENROLMENT OF YOUNG VOTERS



Guiding the students on election Enrolment Process

The NSS Students are being trained on the enrolment of young voters for upcoming general election 2024 on 6th March, 2024, as per the instructions of the collector of Anakapalli. The election commission has given a wonderful opportunity to the student to do the greatest service for the nation in the election by enrolling the youth who is backbone of the nation.

NATIONAL WOMENS DAY CELEBRATIONS

13-2-2024

The women empowerment cell has observed National Women's Day on 13th February 2024. To honour Sarojini Naidu's contribution to the freedom struggle, the emancipation of women, and others, the government announced 13th February as National Women's Day. She was the first woman governor



in India, a freedom fighter, political activist and a versatile poet. The faculty also shared their views of the success stories of various women who contributed to the nation building.

MEGA JOB MELA

21-02-2024

A Mega Job Drive: The College Placement cell has organised a mega job drive in association with skill hub centre, Chodavaram on 21st February 2024. 300 aspirants from different villages nearby attend this mega drive and 10 companies have offered jobs to 80 candidates. The college principal has issued the certificates to the selected candidates in the job drive.



జాబ్ మేళాలో 80 మందికి ఉపాధి

చోడవరం ప్రభుత్వ స్టానిక ప్రభుత్వ కళాశాలలో నిర్వహించిన జాబ్ మేళాలో 80 మందికి ఉపాధి లభించింది. ప్రభుత్వ డిగ్రీ కళాశాల నిర్వాహ సంస్థ సౌజన్యంతో బాధ్యతలు ఉద్యోగం పొందారని. అభ్యర్థులు ఉద్యోగం పొందిన వారికి సర్టిఫికేట్లను ప్రిన్సిపాల్ డాక్టర్ బి రాధాకృష్ణ అందజేశారు. ఈ జాబ్ మేళాలో సుమారు 300 మంది అభ్యర్థులు హాజరయ్యారని ప్రిన్సిపాల్ డాక్టర్ రాధాకృష్ణ తెలిపారు. ఇటువంటి జాబ్ మేళాలో రానున్న రోజుల్లో మరిన్ని జాబ్ మేళాలు నిర్వహిస్తామని, విద్యార్థులకు అవకాశం కల్గిస్తామని తెలిపారు. ఈ కార్యక్రమానికి షేస్టాంట్ కోఆర్డినేటర్ హెచ్ సుధీర్, సీనియర్ అధ్యాపకులు ఎన్ఎం రామధీర్, వి అప్పలనాయుడు, డి మాల్వార్ది, డాక్టర్ వి రత్నభారతి, సిహెచ్ జ్యోతి, డాక్టర్ సూర్యవతి, ఐవివి సత్యవతి, ఎన్ఎస్ఎస్పిఓ డి విచ్చమ్మ, డి రాధాకృష్ణ, ఏ కృష్ణారావు, జి నారాయణమూర్తి, జి వెంకటేశ్ డాక్టర్ లక్ష్మీ మంగమ్మ, రామలక్ష్మి, నరసవతి, కోమల పిడి మూర్తి, తాతారావు శ్రీనివాసరావు, పాల్గొన్నారు.

INTERNATIONAL MOTHER TONGUE DAY

The Department of Telugu, English and Hindi celebrated international mother tongue day on 21st February, 2024. In connection with this event, essay writing and elocution have been conducted to the students on the topics about the significance of mother tongue in the globalisation. International Mother Language Day is observed to raise awareness about the importance of preserving and promoting the mother tongue in the era of generative AIs.



Department of Chemistry organized online invited lecture on Instrumental methods of Analysis

28-02-2024



The Chemistry department has invited Sri Srinivasa Reddy, Director of Rainbow Farma Training Lab, Hyderabad to deliver a talk on Instrumental method of Analysis. The session is quite useful to Chemistry students for handling the instruments used in the pharma industries.

INTERNATIONAL WOMEN'S DAY

The faculty has fervently celebrated the National Women's Day on 8th March, 2024. Dr.Vijaya Lakshmi MBBS,MD has been invited to deliver a talk on the empowerment of woman, the need for gender quality and their rights. She also spoke about the evolution of the roles of the women with changing times. She has depicted her success story in the real life and how she got motivated by her father to become a general physician in those days. The girl students' mother has been felicitated by the women faculty as a token of respect for their valuable services at home.



UNO
Theme:
Invest in
women:
Accelerate
progress

Felicitation of Topper students' mothers

ప్రభుత్వ డిగ్రీ కళాశాలలో మెరిట్ స్టూడెంట్స్ బాలికల తల్లులకు ఘన సన్మానం



చోడవరం, మార్చి 7, ప్రభాతవార్త
స్థానిక ప్రభుత్వ డిగ్రీ కళాశాలలో ఉమెన్ ఎంపవర్ కమిటీ, ఎన్ఎస్ఎస్ యూనిట్స్ ఆధ్వర్యంలో గురువారం కళాశాలలో చదువుతున్న మెరిట్ విద్యార్థినుల తల్లులకు విమెన్ ఎంపవర్ కమిటీ ఆధ్వర్యంలో ఘన సన్మానం జరిగింది. కళాశాల వైస్ చైర్మనిపాల్ డా.పి.కిరణ్ కుమార్ ఉమెన్ ఎంపవర్ కమిటీ కోఆర్డినేటర్ డా.రత్న వైస్ చైర్మనిపాల్ డా.పి.కిరణ్ కుమార్ మాట్లాడుతూ భారతదేశం స్త్రీకి ప్రాధాన్యత పూర్వం నుంచి ఉన్నదని ఇతర దేశాలతో పోలిస్తే అధికార పరంగా వారికి ఉన్న స్థానం కల్పించినదని, దానిని విద్యార్థులు అదర్థంగా తీసుకోవాలని కోరారు. ముఖ్య అతిథిగా విచ్చేసిన డా.విజయలక్ష్మి మాట్లాడుతూ స్త్రీ అర్థికంగా రాజకీయంగా సామాజికపరంగా స్వేచ్ఛ కల్పించినప్పుడే వారు ఎదుగుదలకు దోహదం పడుతుంది తెలిపారు. స్త్రీ చదువుకోరకు అర్థికంగా ఇబ్బంది పడే విద్యార్థులు మా స్వేచ్ఛంద సంస్థను సంప్రదించిన యెడలసహాయ సహకారాలు అందించగలరని తెలిపారు. డా.రత్నవారికి మాట్లాడుతూ స్త్రీ పురుషులు సమానమని, స్త్రీ పట్ల విభేదాలు చూపు వద్దని తెలిపారు. ఐవిఐ సత్వవతి మాట్లాడుతూ ప్రతి స్త్రీ సమాజాన్ని కుటుంబాన్ని సమ ప్రాధాన్యతినస్తూ నడవాలని తెలియజేశారు. కార్యక్రమ ఆనంతరం కళాశాలలో ఉన్న పురుష అధ్యాపకులు, స్త్రీ అధ్యాపకులను ఘనంగా సన్మానించారు. సన్మానించిన వారిలో డా.రత్నవారి, ఐవి సత్వవతి, డా.సూర్యవతి తదితరులు ఉన్నారు.

VOTERS PLEDGE CAMPAIGN

13-03-2024



All the students and teachers have participated in the Voters Pledge on 13th March 2024. It is a solemn undertaking taken by electors of India. The ECI says that it is an essential part of the polling process and aims to promote civic awareness and responsibility among Indian voters. Mandal Revenue staff visited our college and ensured that the staff and students have completed Voters Pledge.

INTERNATIONAL MATHEMATICS DAY

14-03-2024

The Vice Principal of the College, Dr. P Kiran Kumar, said that India has been known for its mathematics since ancient times, many mathematicians have been involved in finding great things such " zero" and "pie"(22/7).Other countries have obtained information about mathematics from India sources.

గణిత శాస్త్రంలో మేటి భారత్

చోడవరం చూరట్: పురాతన కాలం నుంచి గణిత శాస్త్రంలో భారతదేశం పేరెన్నికగన్నదని వైస్ ప్రెసిడెంట్ పి. కిరణ్ కుమార్ తెలిపారు. శుక్రవారం ప్రభుత్వ డిగ్రీ కళాశాల సెమినార్ హాలులో డిపార్ట్మెంట్ ఆఫ్ మేట్స్ ఆధ్వర్యంలో అంతర్జాతీయ గణిత దినోత్సవం నిర్వహించారు. ఈ సందర్భంగా వైస్ ప్రెసిడెంట్ మాట్లాడుతూ ఇతర దేశాల వారు సైతం గణితంలో వలు అంకాలను భారత వేదికల నుంచి పొందే వారన్నారు. మేట్స్ డిపార్ట్మెంట్ హెడ్ ఎ.కృష్ణారావు మాట్లాడుతూ గణితశాస్త్ర ప్రాధాన్యతను తెలుసుకుని విద్యార్థులు దానిని స్ఫూర్తిగా తీసుకుని ఉన్నత స్థానా



మాట్లాడుతున్న వైస్ ప్రెసిడెంట్ కిరణ్ కుమార్ లకు ఎదగాలన్నారు. ఫిజిక్స్ లెక్చరర్ సుధీర్ మాట్లాడుతూ గణితంలో పై విలువ 22/7 గా గుర్తించినది భారతీయులు కావడం మనకు గర్వకారణమన్నారు. కామర్స్ హెచ్.డి.వి.ఆ. పులనాయుడు మాట్లాడుతూ గణితశాస్త్రం నిత్య జీవితంలో భాగమన్నారు. ఎస్.ఎం.రఘువర్మన్, ఐ.వి.వి సత్యవతి, జి.నారాయణమూర్తి, సూర్యవతి, హెచ్.జ్యోతి, ఎన్.ఎస్.ఎస్ పీవోలు బి.పిచ్చయ్య, డి.మాల్యాద్రి, తాతారావు, పి.డి.మూర్తి తదితరులు పాల్గొన్నారు.

A Krishna Rao said that International Maths Day is being held from the year 2019 and the students should take this program as an ideal event and take inspiration and rise to higher heights in their life.

ప్రభుత్వ డిగ్రీ కళాశాలలో అంతర్జాతీయ మ్యాథ్స్ దినోత్సవం

చోడవరం, మార్చి 15

చోడవరం ప్రభుత్వ డిగ్రీ కళాశాలలో శుక్రవారం అంతర్జాతీయ గణిత దినోత్సవాన్ని కళాశాల వైస్ ప్రెసిడెంట్ దాక్షర్ పి కిరణ్ కుమార్ , గణిత శాస్త్ర అధ్యాపకులు హెచ్.డి. దాక్షర్ కృష్ణారావు కళాశాల సైన్స్ అధ్యాపకులు ఆధ్వర్యంలో కళాశాల సెమినార్ హాలులో నిర్వహించారు. ఈ కార్యక్రమంలో కళాశాల వైస్ ప్రెసిడెంట్ దాక్షర్ పి కిరణ్ కుమార్ మాట్లాడుతూ భారతదేశము పురాణం నుండి గణిత శాస్త్రానికి పేరు ఎన్నిక గలదని ఎంతోమంది గణిత శాస్త్రవేత్తలను వేదిక యొక్క శాస్త్రాలలో పొందుపరిచి ఉన్నారని, వాటిని ఆధారంగా ఇతర ఇతర దేశాల వారు సమాచారాన్ని పొందారని తెలియజేశారు. ఏ కృష్ణారావు మాట్లాడుతూ అంతర్జాతీయ గణిత దినోత్సవాన్ని 2019 సంవత్సరం నుండి జరుగుచున్నదని, విద్యార్థులు ఈ యొక్క కార్యక్రమాన్ని అదర్భంగా తీసుకొని ఉన్నత శిఖరాలకు ఎదగాలని తెలియజేశారు . కళాశాల కళాశాల ఫిజిక్స్ అధ్యాపకులు సుధీర్ మాట్లాడుతూ పై అనగా 22/7 యొక్క ప్రాధాన్యతని తెలియజేశారు. కళాశాల కామర్స్ హెచ్.డి.వి.ఆ. పులనాయుడు మాట్లాడుతూ ఈ యొక్క గణిత శాస్త్రము నిత్యజీవితము లో కామర్స్ గా ఉంటుందని, అది ప్రతి శాస్త్రానికి అన్వయించుకోవాలని తెలియజేశారు. ఈ కార్యక్రమంలో సీనియర్ అధ్యాపకులు ఎస్. ఎం. రఘువర్మన్, సైన్స్ అధ్యాపకులు ఐ.వి. సత్యవతి , జి.నారాయణమూర్తి, దాక్షర్ సూర్యవతి, దాక్షర్ హెచ్.జ్యోతి , దాక్షర్ ఎస్.మల్లిదాసు దాక్షర్ శి.రాధాకృష్ణ ఎన్.ఎస్.పి.పిచ్చయ్య, డి.మాల్యాద్రి, తాతారావు, పి.డి.మూర్తి, కామర్స్ శ్రీనివాసరావు కోవల, రామలక్ష్మి, నరసూరి, తదితర అధ్యాపక అధ్యాపకేతర బృందం పాల్గొన్నారు.

An invited lecture by Dr.Mullapudi Srinivas Prasad

15-03-2024

Department of English has invited Dr.Mullapudi Srinivas Prasad, who is an eminent writer and editor of newspaper, delivered his lecture on 15th March, 2024. He has explained how one can learn language through literature and how it shapes one's personality. In addition, he shared few tips to overcome stress and anxiety through literature by giving real life examples.



AWARENESS ON ONLINE CYBER CRIMES

Suryanarayana, Sub Inspector of Police-Chodavaram advised the students about the online frauds and social media its impact on cyber crimes on 16th March,2024. He said that the students should never sensitive information such phone numbers, emails, address, and OTP, Passwords and pins to the strangers and online friends. Beware of cyber frauds and report online scams to 1930.



ఆన్‌లైన్ మోసాలపై 1930కి ఫిర్యాదు చేయండి

చోడవరం ధారణ: ఆన్‌లైన్ మోసానికి గురైనట్లు యితే 1930 నంబరుకు కాల్ చేయాలని ఎస్ఐ ఎస్. సూర్యనారాయణ మోహించారు. శనివారం స్థానిక ప్రభుత్వ డిగ్రీ కళాశాలలో ఉమ్మడి సమావేశం జరిగింది. ఎస్ఐఎస్ఐ మూడు యూనిట్లు ఆర్గర్గంట్లో ఆన్‌లైన్ మోసాలు, సోషల్ మీడియాల్ వల్ల ఆప గాఢాన సవచ్చు నిర్వహించారు. ఆన్‌లైన్లో కుప్పించి ప్రతి మనశ్చిన్తనీ చేయడం, మరొకరికి ఫోన్లో చేయడం కవనంకర తీవ్ర పరిణామాలను ఎదుర్కొనే పరిస్థితులను ఆయన వివరించారు. ప్రీన్స్ పాఠశాలలో ఆన్‌లైన్ మోసాలకు విద్యార్థులు సోషల్ మీడియా డైరెక్ట్ వల్ల తమ భవిష్యత్తుకు ముప్పు తెచ్చుకోవచ్చన్నారు. విద్యార్థులు తమ ఫోన్ నంబర్లను తెలిసినవారికి మాత్రమే ఇవ్వాలని కఠిన మోహించారు. వైస్ ప్రీన్స్ పాఠశాలలో ఉన్న మార్, ఎస్ఐఎస్ఐ వీవోలు ది.మార్కాట్, రాజ్ కే

ఆన్‌లైన్ మోసాలపై గోడపత్రికల ఆవిష్కరణ

రత్నబారణ, ది.వి.పర్వత్యు ఆన్‌లైన్ మోసాలు చోటుచేసుకునే తీరులెప్పులను వివరించారు. తొలుత గోడపత్రికలను ఆవిష్కరించారు. సీనియర్ ఉపన్యాయకులు ఎస్.ఎం.రవియ్యద్రిన్, లక్ష్మీమంగమ్మ, ఐ.వి.వి.సత్యవతి, జి.నారాయణ మూర్తి, హెచ్.కోకతి పాల్గొన్నారు.

AWARENESS ON WOMEN ISSUES

02.04.2024

The Women staff has created awareness among the girl students about the issues related to gender bias, discrimination, ragging and eve teasing etc. They suggested few safety measures to protect themselves from the misbehaviour and threats from others. The women faculty have collected the grievances from the girl students on the issues pertaining to ragging, eve teasing and sexual harassment.



సమస్యలుంటే కమిటీ దృష్టికి తీసుకురండి

చోడవరం పట్టణం, స్టూన్ డుడే: కళాశాలలో విద్యార్థిను లకు ఏ సమస్య ఎదురైనా ఎంపవర్ కమిటీ దృష్టికి తీసుకు రావాలని సమస్యయకర్త డాక్టర్ లక్ష్మీమంగమ్మ సూచించారు. స్థానిక ప్రభుత్వ డిగ్రీ కళాశాలలో ఎన్ఎస్ఎస్ ఆధ్వర్యంలో బాలికల సమస్యలపై మంగళ వారం అవగాహన కార్యక్రమం జరిగింది. కళాశాలలో అన్ని వైపులా సీసీ కెమెరాలు ఉన్నాయన్నారు. బాలికలు ఆప్రమత్తంగా ఉంటూ ఎటువంటి సమస్యలు ఉత్పన్నమైనా కమిటీ దృష్టికి తీసుకువస్తే పరిష్కారానికి చర్యలు చేపడతామన్నారు. సీనియర్ అధ్యాపకురాలు సత్యవతి మాట్లాడుతూ, సెల్ ఫోన్లకు వచ్చే మెసేజ్లపై జాగ్రత్తగా ఉండాలని, వాటిని నమ్మి మోసపోవద్దన్నారు. ప్రిన్సిపల్ రాధాకృష్ణ, వైస్ చీఫ్ డిప్యూటీ కిరణ్ కుమార్, అధ్యాపకులు రత్నబారతి, జ్యోతి, సరస్వతి పాల్గొన్నారు.

మాట్లాడుతున్న డాక్టర్ లక్ష్మీమంగమ్మ

బాలికల సమస్యపై అవగాహన సదస్సు

చోడవరం, జయజయహే : స్థానిక ప్రభుత్వ డిగ్రీ కళాశాలలో మంగళవారం ఉమెన్ ఎంపవర్ కమిటీ, ఎన్ఎస్ఎస్ ఆధ్వర్యంలో బాలికల సమస్యలపై అవగాహన సదస్సు నిర్వహించారు. స్థానిక ప్రభుత్వ డిగ్రీ కళాశాలలో కళాశాల ప్రిన్సిపాల్ డాక్టర్ డి రాధాకృష్ణ, వైస్ చీఫ్ డిప్యూటీ కిరణ్ కుమార్ పాల్గొన్నారు. అనంతాపల్లి ఎస్సీ మొరలి ఆధ్వర్యంలో కళాశాల ప్రిన్సిపాల్ సమక్షంలో సమావేశం జరిగింది. ఈ సమావేశంలో విద్యార్థుల సమస్యల గురించి చర్చించి సమావేశంపడదాలని తెలియజేశారు. కళాశాలలో ఉన్న ప్రతి విద్యార్థిని వారి యొక్క సమస్యలను కళాశాల ఎంపవర్ కమిటీ కోఆర్డినేటర్ డాక్టర్ లక్ష్మీ మంగమ్మ ఇతర సభ్యుల దృష్టికి తీసుకురావాలని విద్యార్థులు ఎటువంటి ఇబ్బందులు పడకూడదన్నారు. కళాశాల కోఆర్డినేటర్ డాక్టర్ లక్ష్మీ మంగమ్మ మాట్లాడుతూ కళాశాలలో అన్ని వైపులా సీసీవీ కెమెరాలు ఉన్నాయని బాలికలు విజిలెన్స్ గా ఉండాలని, విద్యార్థులు ఎటువంటి సమస్య ఉన్నను మా దృష్టికి తీసుకువచ్చిన యెడల పరిష్కారానికి మార్గం చూపగలమని తెలియజేశారు. సీనియర్ అధ్యాపకురాలు సత్యవతి మాట్లాడుతూ విద్యార్థులు అందరూ ఫోన్లలో వచ్చే మెసేజ్ల ఎడల కడు జాగ్రత్త వహించాలని తెలియజేశారు. కళాశాల వివేకం మేడంగారు ఎన్ ఎస్ సి ఓ మాట్లాడుతూ విద్యార్థులు జీవితాన్ని ఈ ఫోన్లో మేనేజ్ చేయాలని నాశనం చేస్తున్నాయని విద్యార్థులు జాగ్రత్తగా ఉండాలని తెలియజేశారు. ఎన్ఎస్ఎస్ డాక్టర్ రత్న భారతి మాట్లాడుతూ విద్యార్థులకు మనం అవకాశం ఇవ్వకూడదని ఆ అవకాశాన్ని వారి దుర్వినియోగం చేసుకుంటారని కడు జాగ్రత్త వహించాలని తెలియజేశారు. ఇటువంటి వారు ఎలా జాగ్రత్త వహించాలని తెలియజేశారు. తెలుగు హెల్ప్ లైన్ డాక్టర్ సిహెచ్ జ్యోతి, కోమల, సరస్వతి తదితరులు పాల్గొన్నారు.

Awareness on Fire Safety Measures

16-04-2024

Fire safety Awareness Conference was organized with degree students at Government College in Chodavaram town on 16th April 2024. Fire Officer BV Ramaswamy said what kind of precaution should be taken in case of fire accidents and any gas leakage in the house, workplace, in public place and wherever they stay. He advised the students to give call 101 to the fire station.

చోడవరం గవర్నమెంట్ డిగ్రీ కాలేజ్ అగ్నిమాపక సిబ్బంది అవగాహన సదస్సు

చోడవరం మనం న్యూస్
ఏప్రిల్ 16 చోడవరం
పట్టణంలో గవర్నమెంట్
డిగ్రీ కళాశాలలో
అగ్నిమాపక సిబ్బంది
అవగాహన సదస్సు డిగ్రీ



విద్యార్థులతో నిర్వహించడం జరిగింది. ఈ కార్యక్రమంలో స్టేషన్ ఫైర్ ఆఫీసర్ బి వి రామస్వామి మాట్లాడుతూ అగ్ని ప్రమాదాలు జరిగినప్పుడు ఎటువంటి జాగ్రత్తలు తీసుకోవాలో విద్యార్థులకు చెప్పడం జరిగింది. అలాగే మనం ఉంటున్న ఇంట్లో ఎటువంటి గ్యాస్ లీకేజ్ జరిగిన తీసుకోవాల్సిన జాగ్రత్తలను ముందుగా విద్యార్థులకు చెప్పడం జరిగింది. అలాగే మన చుట్టుపక్కల ఉన్న ప్రదేశాల్లో ఎటువంటి అగ్ని ప్రమాదాలు జరిగిన వెంటనే కాల్ సెంటర్ కి ఫోన్ చేసి కంప్లైంట్ అందించే విధంగా వుండాలి చెప్పడం జరిగింది. ఈ కార్యక్రమంలో డిగ్రీ కళాశాల ఉపాధ్యాయులు ఫైర్ స్టేషన్ సిబ్బంది విద్యార్థులు పాల్గొనడం జరిగింది.